
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2023

18/12/2023

CONTRATAÇÃO DE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADOS DE REFERÊNCIA, DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE A NÍVEL AMBULATORIAL PARA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE DIONISIO CERQUEIRA, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DO SUS,
ASSEGURANDO O ESTABELECIMENTO DE UM SISTEMA DE REFERÊNCIA E
CONTRA-REFERÊNCIA, BEM COMO RATEIO AS DESPESAS DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CIS-AMEOSC, ENTRE OS CONSORCIADOS.

14/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

14/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 18/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMEOSC -

R$ 252.999,9612,000 21.083,33001 - Prestação de serviços médicos especializados e demais ações do
CIS-AMEOSC - Marca:

MES

R$ 52.138,6812,000 4.344,89002 - Despesas administrativas do Consórcio vinculadas a execução do
objeto principal do contrato de Rateio - Marca:

MES

R$ 305.138,64Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 31.283,2110.001.10.301.0428.2062.3.1.71.00.00Serviços de Atenção Básica em Saúde
R$ 20.855,4710.001.10.301.0428.2062.3.3.71.00.00Serviços de Atenção Básica em Saúde

R$ 252.999,9610.001.10.301.0428.2062.3.3.93.00.00Serviços de Atenção Básica em Saúde

18/12/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-12-18T09:38:38-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




